
IlllllllllillllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllllllllllllllillll
MUVOP0030ASO

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání
a úhradě služeb spojených s jejich užíváním

dle zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku,

Město V o d ň a n y
zastoupené starostou Václavem Heřmanem
nám. Svobody 18/I
389 01 Vodňany
IČO: 251984
DIČ: CZ251984
č.účtu:
dále jen „pronajímatel"

a

MAS Vodňanská ryba, z.s.
Nám. Svobody čp. 1 O
389 01 Vodňany
IČ: 266 63 996
dále jen „nájemce"

uzavřeli podle ustanovení§ 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník smlouvu
o nájmu prostoru sloužícího podnikání

Čl.I
Předmět smlouvy

Pronajímatel má ve svém vlastnictví prostory č. které se nachází v objektu čp. 10/11/1 na
náměstí Svobody ve Vodňanech, které budou pronajaty za účelem zřízení dětského klubu
pro děti ve věku od 6 do 11 let v době mimo vyučování. Předmětem této smlouvy jsou i
služby s tímto nájmem spojené. Nájemce je seznámen se stavem pronajatých prostor a jejich
součástmi, příslušenstvím a vybavením a v tomto stavu je do nájmu bez výhrad a připomínek
přijímá.

Čl. II
Předmět nájmu

Předmětem nájmu uvedené v čl. I této smlouvy jsou prostory č. sloužící podnikání na
náměstí Svobody čp. 10/11/I ve Vodňanech o výměře:

místnost m2

místnost m2

místnost m2

Celkem m2



Čl. III
Doba trvání nájmu

Nájem je uzavírán od 11.10.2018 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šest měsíců, která
počíná běžet od začátku kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Čl. IV
Nájemné a služby

1. Pronajímatel a nájemce si ujednali roční nájemné ve výši 24.216,- Kč tj. (250,- Kč/m2/rok)
(dvacetčtyřitisícdvěstěšestnáctkorun českých.)

2. Nájemné spolu s úhradou za poskytování služeb bude nájemcem placeno měsíčně
v pravidelných měsíčních platbách v celkové výši Kč (z toho měsíční nájemné činí
2.018,- Kč a měsíční úhrady za poskytování služeb Kč) splatných vždy do
posledního dne běžného měsíce, na účet pronajímatele č. pod VS
10105.

3. Pronajímatel a nájemce si ujednali následující rozsah služeb včetně měsíčních plateb za
jednotlivé služby takto:
•

4. Poskytovatel služeb má právo změnit v průběhu roku měsíční zálohu v míře odpovídající
ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality
služby. Změněná měsíční záloha může být požadována nejdříve od prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemného oznámení nové výše zálohy.

5. Pronajímatel je povinen po skončení zúčtovacího období (tj. kalendářního roku) nejdéle do
30.4. následujícího roku, doručit nájemci roční vyúčtování těchto záloh. Vyúčtování
provede pronajímatel na základě vyfakturovaných nákladů za příslušnou službu od jejího
dodavatele.

6. Pronajímatel je oprávněn každoročně zvýšit nájemné písemným oznámením doručeným
nájemci, a to poměrně o míru inflace za předchozí kalendářní rok vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen publikovaného Českým statistickým
úřadem. Ke zvýšení nájemného dochází zpětně k 1.1. příslušného kalendářního roku.
Nedoplatek na nájemném vzniklý za dobu od 1.1. do doručení oznámení o zvysení
nájemného je nájemce povinen doplatit nejpozději do jednoho měsíce od doručení
oznámení.

2



Čl.  v 
Práva a povinnosti stran smlouvy 

1. Pronajímatel se zavazuje pře nechat pro story nájemci ta k, aby je mohl užívat k účelu 
uvedenému v čl. I této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s pro vozem pro najatých pro stor. 
3. Nájemce se zavazuje hradit náklady za spotřebovanou energii, vytápění, vodné a stočné. 
4. Nájemce se zavazuje hradit a zajistit náklad na úklid pro najatých pro stor.  
5. Nájemce provádí po celou dobu nájmu dro bné opra vy a běžnou údržbu předmětu nájmu 

v tomto ro zsahu: 
Opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, mísicí ch baterií , sprch, ohřívačů vody, 
umyv adel, výlevek, dřezů, splachovačů, vařičů, infr azářičů, kuchyňsk ých li nek, vestavěných a 
přistavěných sk říní. U zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá 
pali va, plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná pali va, včetně 
uzavírací ch a regulačních armatur a ovládací ch termostatů etážo vého topení; nepovažují se však 
za ně opravy radiátorů a rozvodů ústředního vytápění. 
Nájemce se dále zavazuje zajistit na své náklady výměny popř. opravy elektrick ých koncových 
zaříz ení a rozvodných zaříz ení, zejména vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácí ch telefonů, 
zásuvek rozvodů datových sítí, signálů analogového i digitálního televizního vysíl ání a výměny 
zdrojů světla v osvětlovací ch tělesech, opravy uzavírací ch armatur na rozvodech vody, výměny 
sifonů, opravy indikátorů vytápění a opravy a certifi kace vodoměrů teplé a studené vody. Dále 
opravy jednotli vých částí oken, dveří a jejich součástí včetně výměny zámků, kování, kli k, prahů, 
li št, rolet, žaluzií  apod . 
Za běžnou údržbu se považují náklady spojené s opravami, udržováním a čištěním nebytového 
prostoru, k teré se provádějí obvykle při delším užívání prostoru. Jsou jimi zejména pravidelné 
prohlí dk y a čištění předmětů (elektrospotřebičů apod.) , malování včetně opravy omítek, čištění 
podlah včetně výměny podlahových k rytin, obkladů stěn, čištění zanesených odpadů až ke svislým 
rozvodům a vnitřní nátěry. 

6. Nájemce může pro vést zrn ěnu na předmětu nájmu pouze s pře dchozím souhlasem 
pronajímatele. 

7. Nájemce je povinen respektovat a dodržovat požadavky pronajímatele na způsob a fo rmu 
označení pronajatého nebytového pro storu . 

8. Nájemce je povinen odstra nit na své náklady veškeré škody, které vzniknou pro vozní 
činn ostí nájemce či jakékoli jiné škody na předmětu nájmu či budově, které nájemce 
způsobí či vzniknou v souvislosti s jeho činn ostí; pro najímatel však může nájemci 
oznámit, že škody odstra ní sám, v takovém případě je nájemce povinen jejich odstra nění 
pronajímateli umožnit a uhradit náklady na jejich odstra nění. 

9. Nájemce je povinen pečovat o pro najaté pro story tak, aby nedošlo kjejich poškození a 
bez zbytečného odkladu písemně hlásit všechny potřeby opra v, jež má provést 
pro najímatel a umožnit tyto i jiné nezbytné opra vy. Při poru šení tohoto závazku odpovídá 
nájemce za tím vzniklé škody. 

1 0. Nájemce je povinen dodržovat všechny platné předpisy a normy (tj. hygienické, 
bezpečnostní, požárn í atd.). 

11. V případě ukončení nájmu vrátit nebytové pro story ve stavu v jakém je převzal 
s při hlédnutí m k běžnému opotřebení - včetně dodatečných změn, které 'nájemce pro vedl 
se souhlasem pronajímatele, a to nejpozději dnem skončení nájmu. 

12. Při skončení nájmu odstra nit všechny znamení, kterými nemovitou věc opatřil, a uvede 
dotčenou část nemovité věci do původního stavu. 

13. Nájemce je oprávněn pro vádět v pro najatých pro storách účelové a stavební úpra vy jen 
s předchozím písemným souhlasem pro najímatele. V případě poru šení tohoto závazku je 
povinen je nepro dleně na své náklady odstra nit a předmět nájmu uvést do stavu před 
jejich pro vedením. 

14. Nájemce je oprávněn přenechat pro najaté pro story do podnájmu na dobu určitou jen 
s předchozím písemným souhlasem pro najímatele. 

3 



15. Nájemce je povinen být pojištěn proti škodám způsobených v souvislosti se svoji
podnikatelskou činností v pronajatých prostorech.

16. Pronajímatel si vyhrazuje právo kdykoliv po předchozím vyrozumění fyzicky
zkontrolovat stav pronajímaných prostor.

Čl. VI
Závěrečná ustanovení

1. Nájem skončí dohodou nebo výpovědí některé ze smluvních stran.
2. Dodatky k této smlouvě musí být písemnou formou a musí být podepsány oběma

smluvními stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každý účastník obdrží po jednom

vyhotovení.
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem.
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 11.10.2018

ČI. VII
Doložka dle§ 41 odst. 1 zákona o obcích

1. Uzavření této nájemní smlouvy schválila rada města Vodňany usnesením č. 3322 ze dne
08.10.2018.

2. Záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání uvedený v čl. I této smlouvy byl
zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Vodňany dne 06.09.2018 a z úřední desky
sejmut dne 24.09.2018.

Vodňany dne: /./, /'(;, 4/t>................................

Václav Heřman
starosta města
pronajímatel

MAS Vodňanská ryba, z.s.
PhDr. Alena Cepáková

nájemce

4



Dodatek č. 1
ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne 12. 10. 2018

mezi

Městem V o d ň a n y
zastoupené starostou Martinem Macháčem
nám. Svobody 18
Vodňany 389 01
IČO: 251984
DIČ: CZ00251984
č. účtu:
dále jen „pronajímatel"

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
MUVOP004YEY4

a

MAS Vodňanskou rybou, z.s,
zastoupenou PhDr. Alenou Cepákovou
nám. Svobody 1 O
389 01 Vodňany
IČO: 26663996
dále jen „nájemce"

............................................... dodatek ..

Obě smluvní strany se dohodly na tomto dodatku k výše uvedené nájemní smlouvě
na prostor sloužící podnikání č. v domě čp. 10,11 na nám. Svobody ve Vodňanech, kterým
se mění měsíční výše zálohových plateb za služby spojených s užíváním předmětu nájmu.

Pronajímatel a nájemce s1 ujednali následující rozsah služeb včetně měsíčních plateb
za jednotlivé služby takto:

•

Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn.



Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.04.2025.

Dodatek byl schválen RM dne 17.02.2025 pod usnesením č. 1623.

Ve Vodňanech dne: 2 4 -02· 2025

Za pronajímatele: Za nájemce:

Martin Macháč
starosta města

PhDr. Alena Cepáková


